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Spordi ja tegeliku elu suhted on mitme* 
sugused. Praktiline mõistus ütleb, et sport 
peab seisma tegeliku elu teenistuses, kuid 
sportlik romantism tahaks näha asja soo
tuks vastupidisena — tegelikku elu spordi 
teenistuses. Nende kahe äärmuse vahel 
on veel rida kompromissteid, mis vähemal 
või suuremal määral püüavad emb-kumba 
sihi poole. 

Päevajkohases kõneviisis seisaks asja 
tuum amatörismis või professionalismis. 
Amatörism on muidugi tegeliku elu kar
mid nõuded ja professionalism sportlik ro
mantika — l'art pour l'art. 

Alul minnakse välja ilusti tegeliku elu 
nõuetega, kuid peagi kasvab konkurentsi-
kihu kaudu sportlaste eliit-klass, kes ta
haks elada ainult oma valitud spordialale. 
Sarnane murdemoment jõuab paratama
tult igal maal teatud aja sportimise järel 
ja seab küsimuse kogu ta teravuses mees
te ette, kel ülesandeks liikumist juhtida. 

Varem arvati, et kõige targem on pi
dada kinni ikka karmist amatörismi nõu
dest, kuid sellega soetati ainult varjatud 
professionalismi. Tekkis rida amatööre, 
kelle elu-ülesandeks ainult ühelt võistlu= 
selt teise rännata. Viimasel ajal on aga 
eluõigust võitnud teine vaade — kui ini
mesed ei suuda endi spordikirge taltsutada 
ja see kui omapärane „produtseeriv tege
vus" seltskonnas suudab ennast ära tasu
da, laske nad siis hakata elukutselisteks, 
et puhastada õhku ja võimaldada tegutse
mist neile, kes sporti harrastavad ainult 
valmistamiseks tegeliku elu vastu. 

Ka meil kerkib kord nimetatud küsi
mus täie raskusega päevakorrale. Mil 
määral mele sportlik tasapind praegu ker
kib, seda enam võrsub ka tähti, kes taha
vad ilutseda ainuüksi oma võimete särast. 
Kuidas meie aga suudame siin lahendada, 
on hoopis küsrtav, kuna meie rahva nõuded 
spordi järele ei ole kaugeltki nii suured, 
et suudaksime hakata üleval pidama elu
kutseliste rühmi. Sedavõrd tugevad aga 
ei ole ka meie võimalikud elukutselised, et 
nad suudaksid rahvusvahelises peres lä
bi lüüa ja võõral maal teenida ülespida
mist. Peame seega muutuma paratama
tult halastumatuks oma paremate sport
laste vastu, et neil ei tuleks mõttessegi 
elusse katsuda purjetada ainult spordiga. 
See on ainsam võimalik reaalne spordi 
poliitika meie oludes. 

Parem vähem suursportlasi või mitte 
sugugi, kuid selle eest tervem üldine liiku
mine, mille alused ja sihid kindlad ja sel
ged. Meil murdub vast alul siis paljuidki 
mehi piirilt, mil nad võiksid hakata tõus
ma suursportlase aupaistesse, kuid see ei 
tee viga Aegamööda kasvab sel juhul 
üldtasapind nii kõrgeks, et puht-amatöör 
printsiipidelgi võib saavutada kenakesi ta
gajärgi. Inimeste läbivool on siis kiirem 
ja intensiivsem, kui tähtede süsteemi juu
res, kus üksikud panevad esikohal seistes 
kogu liikumise pikemaks ajaks tarduma. 

Kuid lõpuks on see tegeliku elu nõue-
tegi teenimine spordis teatud vabaduse vä
gistamine. Amatörismgi on omalt kohalt 
küllalt suur professionalism, sest ta sun
nib tihti inimesi kohustustega seltsi, liidu 
või rahvuse vastu tegema seda, mida ta ise 
omal soovil ei teeks. Puhas sport oleks aga 
ainult niisugune, mis ainuüksi rõõmu pä
rast tehakse. Nii pea, kui sigineb mõni 
muu eesmärk sportlikuks tegutsemiseks, 

ei ole see enam sport, vaid sportlik ko
hustus, töö. Spordiliikumise üks suurtest 
eesmärkidest on sporti jäid mitte kohusta
valt siduda spordi külge, vaid väljapaist
vate indiviidide ja õilsate tegudega luua 
atmosfäär, milles peituksid- õnne ja suur 
sugususe lätted, et juuretulijad tunneksid 
selles endile avanevat uusi inimliku suu
ruse ja võimsuse avarusi. Hingeline ela
mus oleks kõik, välised vormid ainult tühi 
kõrvalasi. Kuid suurele hingele ja suurele 
tahtejõule järgneksid ise paratamatult 
suured teod. Kui vari oleksid need ta kan
nul, mds ta katte ei võtaks, kõik kujuneks 
võimsaks ja viimistletuks. Üks seesugune 
tüüp on mul meeles Itaalia renessansi aja
loost, 15. sajandi algult — Leon Battista 
Alberti, Lionardo da Vinci sõber. 

Ajaloolane kirjutab temast, et kõiges 
mis toob kuulsust, oli Leon Battista lapse
põlvest saadik esimene. Ta mitmekülgse
test kehaharjutustest ja turni-kunsttük-
kidest jutustatakse imelugusid. Kinniseo
tud jalgadega hüppas ta oma kaaslastel 
üle pea. Kõrgemast kirikutornist viskas 
ta kiviga üle ja metsikud hobused lõid vä
risema juba ta pilgust. Jooksmise, ratsu
tamise ja kõnekunsti osavuses ei olnud 
tal ühtki vastast. Muusikat õppis ta ilma 
ühegi juhatuseta ja lõi helitöid, mis vää
risid suurimate spetsialistide imetluse, 
õigusteaduses, matemaatikas ja füüsikas 
oli ta oma aja tugevamaid. Siis seadis ta 
enesele ülesandeks, kõik selleaegsed käsi* 
tööd ära õppida, mis tal läkski korda. Ta 
oli võistlusetu töömees nii kingsepana kui 
kullasepana. Ka maalis ta_Ja modelleeris. 

Suurt tähelepanu äratas ta valmistatud 
pikksilm. Kirjanikuna ja kirjandusar-

vustajana ja arhitektina teenis ta kõrget 
kiitust. Kõigele lisaks oli ta suure nio-
raalitundega, osavõtlik ja aitaja igalpool. 
Vanul päevil oli tal isegi prohvetiandi ja 
tema poolt ennustatud sündmused järgne
sid suure täpsusega. Ta elu juhtmõtteks 
oli renessansiaja tuntud lause: „Inimesed 
suudavad omal jõul kõik saavutada, kui 
nad aga tahavad". 

Seesugust rõõmsat, kõikevõitvat tahet 
tahaks näha meie sportlastel, mitte viri
lat abi ootamist ja aitamist väljaspoolt 
nende suureks tegemiseks. Suur sportlane 
vajab suurt hinge ja kui tal seda ei ole, 
siis kukub ta kõigi väliste karkude peale 
vaatamata käpakile. Hingeline jõud, mis 
igasuguse edu alus ja eraldub teistest jõu
dudest Henri Bergsoni arvates sellega, 
et ta enesest üle kasvab, rohkem annab, 
kui inimeses tegelikult on. See enesest-
rohkem-andmine on lõpulikult otsustav 
igas tegevuses, ka spordis. Meie spordi 
peanõrkus on seni seisnud ikka selles, et 
meie inimesed endist otsustaval hetkel an
navad vähem, kui nende lihasmass ja teh
nika seda vääriksid. Järelikult ei ole 
meie sportliku edu kammitsaks mitte se
davõrt puudulik tehnika ja halvad harju-
tusvõimalused, kui hingeline nigelus . . . 
ja seda ei saa kaotada välispidiste toetus
tega. Hing peab haljaks nuhitama just 
eluraskuste enestega. 

Mida enam meil kogub tõsiseid elu-
võitlejald, seda enam on meil sportlasi, ja 
ümberpöördult — mida enam meil kogub 
tõsiseid sportlasi, seda enam on meil elu-
võitlejaid. Sest lõplikult on sportlane ja 
teguinimehe ikka üks ja sama — lõkenda* 

va optimismi ja tegudeiha ääs,skus vormi
takse ümber mateeria ja saatus. 

Nii ei ole tarvis luuagi erilist sportlaste 
klassi, keda käiakse imetlemas ammulisui. 
Kõik olgu sportlased ja kõik olgu pealt
vaatajad, kõik tulevad ja lähevad, kõik on 
oma osa annud ja võtnud, keegi ei ole mi
dagi kaotanud ega võitnud. Käib alaline 
ringvool, mõttetu ja sihitu kui elu ise, 
kuid siiski tulvil tegudest ja loomisrõõ
mudest. Selles mõttes omandab ka mõis
tetavuse Peter Panteri aforism: Ma ei ole 
spordilt midagi saanud, ma ei ole spordile 
midagi annud, olgu kiidetud spordi nimi! 

H. T. 

Hokiklubi pidi alistuma Kalevile 
Tagajärjeks jäi 5:3. 

30. detsembril seisid Kalevi väljal jääpallis 
vastamisi Kalev-Hokiklubi. Kumb neist õieti prae
gu parim, seda too võistlus veel ei näidanud. 
Esimesel poolajal domineeris Hokiklubi, teisel 
Kalev, seda pea võrdselt, märgatava paremuse 
puudumisel. Väravaid lõi rohkem küll Kalev, ent 
näis nõnda, et väravad nobedamad tulema kui 
vaja. Võistluse kandvama osa moodustasid mõ
lemate meeskondade, kui ka üksikute varem väl
japaistvate solistide vead. Eriti nõrgas vormis 
oli Luha. Kriitikat kannatavateks osutusid heit
lusel klubi kaitsekolmik, Triumf, P. Freiberg, 
Jõers 2, Koovit, Koort ja R. Nelisnoi. Teised kõik 
aga kippusid vahetult pahandama vigadega, mis 
võõrad peaks olema esimese klassi mängijatele. 

Parim mees väljal oli vahekohtunik H. Paal, 
kelle hilinenud algvileks rivistusid vastased järg
miselt: K a l e v : Rauk; Nelisnoi — Sarv; Koni 
— Koort — Lossmann; Estam — Jõers 2 — Koo
vit — Luha — Gerassimov. 

H o k i k l u b i : Gerretz; Sauer — Pin-
kovsky; Kleinberg — Tomingas — Randmer; 
Triumf — Sprantzmann — Ellmann — P. Frei
berg — H. Freiberg: 

Hokiklubi alustab tuliselt, ahmides dominee
rimise oma kätte. Kalevi värav näib kujunevat 
kriitiliste situatsioonide ohvriks, mida tulista
takse ikka ja jälle. Enesest polnud aga siiski 
see eriliselt imponeeriv ja kogu too ataakiderohke 
rida osutus pigemini monte-kristo sädemete löö
miseks kui kangeks kahurituleks. 

Oma sagedasest traditsioonist kinni pidades 
teeb klubi ka 1:0 Ets Ellmanni läbi 18 min. See 
värav aga tundus pigemini õnne kui teenitud töö 
tulemusena ja tuleb Sarve saldosse kirjutada. 
Olles üksi pisikese punase keraga, põrutas mees 
pallist mööda. Jaole tormab Ellmann, kelle liiku
mine jääl pole hurmav, ja märgib värava, mis 
seda kergem, et Rauk Kalev väravas osutus ka 
tõeliselt raugaks, väheliikuvaks, kohmetuks ja 
kangeks. 

2:0 klubi eduks tuleb 27. min. P. Freibergia 
bravuuriga. Klubi üleolek muutub kord juba lau
sa laduseks, ent siis, see on 37. min.,, langeb 
ootamatult 2:1 pallist, mida Estam söödab Lu
hale, see aga tsuskab selle võrku. 

3. min. hiljem on seisuks viik 2:2, mille meis
terdab valmis jällegi Luha olukorras, kus teist
sugune asi võimatu. 

3:2 Kalevi eduks järgneb kohe Jõers 2 poolt, 
kes klubilaste jahmatust ja kohmetust mõistab 
kasutada. Viigi 3:3 toob teise poolaja teine mi
nut Ssprantzmanni kepist. Siit peale sasib aga 
ohjad enese kätte Kalev. 10. min. laseb Koovit 
vähest publikut ennast kui suurt solisti imetleda. 
Kogu selle tulemuseks on ka seisuks 4:3 Kalevi 
eduks. Veel vähe aega, eksitusi ja vigu ning 
Luha lööb nigelalt 5:3, mis ka H. Paali lõpu-
vileni püsima jääb. 

— Dr. Peltzer on saanud võistluskut-
sed L.-Aafrikast ja Austraaliast, ühes 
sprinteriga tulla sinna võistlema kahek
saks nädalaks. Saksa spordiliit ei annud 
selleks reisiks luba. 

— Dr. P. Martin, Schveits, sõidab veeb
ruaris Ameerikasse umbes kuuks ajaks. 
Kas ta ka seal esineb võistlustel, ei ole 
teada. 

— Robert Oksa asus Soome maadlejate 
treeneriks olümpia-mängude vastu. 
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Toimetusele on tulnud viimasel ajal vä
ga rohkesti pilte ja andmeid kodumaa noo
rema põlve sportlaste üle. Eriti palju on 
saadetud seesugust materjali provintsi 
sportlaste kohta. Tutvudes saadetud 
andmetega, ei ole raske jõuda otsusele, et 
meil provintsis peituvad määratud lademed 
sportlikku talenti. Mehed vajavad ainult 
õigeaegset ülesleidmist, asjatundlikku ju
hatust ja edasipüüdmise ergutamist — 
siis ei ole meil põhjust kurta suursportlas-
te puudumise üle. 

Elmar Lilienthal. 

Elmar Lilienthal oli möödunud suvel 
silmapaistvam kergesportlane Viljandis. Ta 
paremad saavutused olid hooaja kestvusel: 
100 m 11,6, kaugushüpe 6.24, kõrgushüpe 
1.60, teivashüpe 3.00, kolmikhüpe 12.88, 
kuulitõuge 12.47, kettaheide 38.84 (tree
ningul üle 40 m). Oda on E. Lilienthal vi
sanud ainult harjutustel, saavutades umb
kaudu 45 m. L. on praegu 19 aastat vana 
ning vabanes 1. detsembril kroonuteenis
tusest, kus ta teenis vabatahtlikuna. El* 
raar Lilienthal on oma head tagajärjed saa
vutanud konkureerides vanema venna Her
manniga, kes paremaid Eesti odaviskajaid 
tagajärjega 56.34, kuid ka muidu väga mit
mekülgne. 

Uus hiigla spordipalee 
New*Yorgis. 

Jõulupühade ajal avati New-York 
Athletic Club'i uus klubihoone 59. tänava 
ja 7. avenüü '. nurgal. See on hiiglama ja 
— 22 korda kõrge, aina rauast ja kivist. 

N. Y. A. C. on juba 60 aastat vana ja 
võrsunud üles õige pisikesest pesakesest. 
Praegu on ta maailma suurim ja mõjuvam 
spordiselts. Maja põrandate pind on 
4.000.000 ruutjalga ja läheb maksma 
7.000.000 dollarit. 

Uus maja võimaldab harrastada enam 
kui tosinat sporti. Ta kaetud jooksurada 
on Ameerika parim ja sillutatud massiivse 
korgikorraga. Võimla on aparatuurilt 
luksuslik. Basket-palli saal on ehitatud 
eraldi. Järgnevad sõudetreeningu ruumid, 
7 tenniseplatsi, 5 võrkpallisaali, keegli- ja 
biljardiruumid. Ujumisbassein on 75 jal
ga pikk. Peale selle on eraldi ruumid 
maadluseks, poksiks ja vehklemiseks. 

Klubi liikmete jaoks on sisse seatud 
ka elamiseruumid 300 voodiga, söögi- ja 
lugemissaalid. Peale selle on suured kabi-

a paistvaid 

August Kraav. 

August Kraav on Eesti lubavamaid tõst
jaid algajate hulgast. Pärit Tartust, sün
dinud 12. jaanuaril 1909. a. Algas harju
tusi kahe aasta eest, tõstab ja maadleb. 
Kehakaal 67,5 kg., pikkus 1.73, kael 41, rind 
199—114, käevars 35. Senised paremad 
tõstetagajärjed on tal olnud võistlustel: 
kahega tõuge 107,5 kg., kahega rebimine 
75 kg., kahega surumine 77,5 kg., ühega re-
mine 55 kg., ühega tõuge 70 kg. Treenin
gul on ta tõuganud kahega 110 kg., rebi
nud 80 kg. ja surunud 80 kg. 

Heinrich Reitsak kirjutab: Olen Teie 
üleskutset E. Spordilehest lugenud ja ar
van, et minagi olen väärilik seda kohustust 
kandma nelja aasta pärast, mida loodetakse 
olümpiale sõitjatelt. Minu mõõdud on: pik* 
kus 1.78, kael 38, reis 58, säär 40, käevars 
30, puusad 92, rind 103, vanus 20 a. 

Spordile olen täiesti andunud vabal ajal, 
kuid seda on pööraselt vähe. Möödunud 
suvel sai harjutada ainult pühapäeviti, se
dagi katkendlikult. Elan maal, 3 km Ta
palt. 14-aastaselt hakkasin juba mängima 
jalgpalli, kergejõustikku olen harjutanud 
2 aastat. Tagajärjed, mis olen saavutanud, 
on kõik ilma tõsisema harjutuseta. Need 

netid kunstliku kõrgustiku=päikesega, 
muuseum ja pidusaal. 

Rooisi~Soome~Saksa~Eesli. 
Rootsi lehtede teatel on Rootsi maad-

lusliit otsustanud Stokholmis korraldada 
aprillikuul, kaks nädalat peale Dortmundi 
euroopa-esivõistlusi, nelja riigi vahelise 
maadlus-maavõistluse. 

Siud. jur. Karl Ree f 
Surm on hakanud noppima meie noo

rest sportlasperest üksteise järele pare
maid jõude. Nüüd on langenud loos ka 
Karl Reele. 16. detsembri õhtul on ta 
leidnud õnnetut surma Peipsi järvel, kus 
ta ametikohuste täitmisel konstaablina oli 
hakanud tulema üle nõrga jää. K. Ree jäi 
kadunuks kuni 27. detsembrini, mil ta jää 
alt leiti üles. 30. detsembril maeti ta Tal
linnas rohkete sõprade ja ametivendade 
saatel. 

K Ree oli väljapaistvamaid Eesti jalg-

noorsportlasi. 
on:. 100 m 12,5; 200 m 25,0; 400 m 62,9; 
1500 m 5.15; kaugus 5.62; kõrgus 1.50; 
kolmik 11.75; teivas 2.70; oda 55.24 ke
tas 34.01; kuul 11.46 ja 110 m tõk. 20,5. 
10-võistlus annaks seega (1921. a. Eesti 
spordiliidu määruste järele) 5930,833 pk. 
Kahtlemata on tuleval aastal sellest taga
järjest järel vaid mälestus. Tulevikualad 
seega kümnevõistlus ja oda. 

Kuid kui kaugele sa siin Tapal ikka 
jõuad? Siin on nii vähe isikuid, kes vähegi 

Heinrich Reitsak. 

aitaksid kergejõustiklastele kaasa, õige 
hooldaja aga puudub täiesti. 

Olen teinud siin alati kõik alad võistlus
tel kaasa, nii möödunud kaitsemaleva võist
lustel 12 kergejõustiku ala ja peale selle 
jalgpallivõistlus. Seda kõik vahetpidamata 
ühe päevaga. Tahtejõu puudust pole iial 
tunnud. Oleks seda ka juhtivatel jõududel 
olema! Need patsutavad peale võistlust 
õlale — „tubli poiss", kuid hiljem ei tunne 
sind enam keegi. 

Astun 1929. aasta kevadel sõjaväetee
nistusse ja loodan siis kindlasti paremu
sele. 

ja jääpallimehi. Kalevi algaastatel oli ta 
nim. meeskonna väljapaistvam jõud ja sai 
1920. a. Soome vastu mängides ka jalg-
palli-internatsionaaliks. Hiljem lahkus ta 
Kalevist, hakates jalgpalli mängima TJK's 
ja jääpalli Tallinna hokiklubis, olles ka pi
kemat aega selle meeskonna kapteniks ja 
tuues 1927. a. esivõistlusteilt ära ka meist
ritiitli. 

K. Ree oli meie intelligentsemaid palli-
mehi, kes ei leidnud hindamist mitte 
ainult tegeliku mängijana, vaid ka teoree
tikuna ja õpetajana. Just sellisena leidis 
ta viimasel ajal suurt tunnustamist. Talle 
usaldati koguni laialdase staadioni noorte 
grupi kasvatamine. Väga mitmel puhul on 
ta käinud sportlikku juhatust andmas ka 
provintsi mängijatele. E. Spordilehes on 
ilmunud mitmeid spordi-teoreetilisi kirju
tusi ja arvustusi K. Ree sulest. 

Nii häid sportlikke jõudu ja nii meeldi
va iseloomuga inimesi-seltsimehi, kui oli 
seda Karl Ree, on meil Eestis vähe. Seda 
raskem on ta kaotus meile. 
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Moment olümpia hokivõistlustelt St. Moritzis. Kanada mängib Schveitsi vastu. 

Maai lma par imad kiiruisutajad. 
Oscar Mathisen esikohal. 

Ballangrud, Norra, 17.22,6; 4. Ole Olsen, 
Norra, 17.22,9; 5. M. Staksrud, Norra, 
17.23,2; 6. Bernt Evensen, Norra, 17.30,2; 

. 7. Mons Mjelde, Norra, 17.31,6; 8. Harald 
Koigi aegade suurimaks kiiruisutajaks M. oholm, Rootsi, 2.23,6; 18. N. Strunni- ström Norra 17.32 8" 9. Claes Thunberg, 

osutub Oscar Mathisen, kes neljal popu- kov, Vene, 2.23,8; 19. Ole Olsen, Norra, Sooime 17.34 8- lo' V Ippolitov Vene,' 
laarsemal alal juhib paremusjärjekorra 2.23,8; 20. Sig. Moen, Norra, 2.23,8; 21. 17,355- 11. J.Mehiikov Vene ' 17.38 7; 
kokkuvõttes 15 punktiga (2 + 1 + 10 + 2). Th. Bohrer, Austria, 2.23,8; 22. J. Melni- ^2 G Kuschin Vene 17.39 9 -13 Roald 
Thunbergil oleks punkte 17 (2 + 2+4 + 9). kov, Vene, 2.24,0; 23. J. Skutnabb, Soome, Lausen Norra ' l7 40 3- 14 ' Sig ' Moen, 
Kõige ühetasasema võimega kiiruisuta- 2.24,0. . Norra,' 17.42,7; 15. Ä.' Blomqvist,' Soome! 
jaks nii lühikestel kui pikkadel maadel 5000 meetrit. 17.49,6; 16. Peder östlund, Norra, 17.50,2; 
osutub Skutnabb, kelle punktid oleksid 1. Harald Ström, Norra, 8.26,5; 2. Ivar 17. Ole Mamen, Norra, 17.50,3; 18. Th. 
23+22 + 27+26-98. _ # Ballangrud, Norra, 8.28,8; 3. M. Staksrud, Bohrer, Austria, 17.51,0; 19. O. Polacsek, 

Seni maailmas näidatud parimad kiir- Norra, 8.31,6; 4. Claes Thunberg, Soome, Austria, 17.51,4- 20 Lebedkov, Vene, 
uisutamise ajad on: 8.32,6; 5. Kr. Ström, Norra, 8.33,7; 6. Ole 17.51,5; 21. F. Jungbluth, Austria, 

500 meetrit. Olsen, Norra, 8.33,7; 7. Sverre Aune, Nor- 17.52,8; 22. V. Bergström, Soome, 17.54,1; 
1. Roald Larsen, Norra, 43,1; 2 Oscar la>\SB>*'> 8 \ ^ m a n d Carlsen Norra, 23. Jaap Eden, Holland, 17 56 0; 24 V. 

Mathisen, Norra, 43,4; 3. Bernt Evensen, ^ 3 4 ' 8 ; ^ * o a l d L a r s e n ' Norra, 8V?5 't ; l Nygren Norra, U" 5 7 ' 8 i , ^' li ^ g 0 ^ ' 
Norra, 43,4; 4. Claes Thunberg, Soome, ° s c a r Mathisen, Norra, 8 36,3; 11 Bernt Vene, 17.57,9; 26. J. Skutnabb, Soome, 
43,4; 5. Haakon Pedersen, Norra, 43,4; 6. Svensen Norra, 8.36,8; 12 Einar Hagen, 17.59,3; 27. Kr. Ström, Norra, 17 59,6; 28. 
O. Neil Farrel, Ameerika, 43,6; 7. Friman, Norra, 8 370; 13 Ole Mamen Norra, Sverre Aune Norra, 17.59,7. 29. N. Strun-
Soome, 43,6; 8. Chas. Gorman, Kanada, *f>°'> } * • Jaa*> E d f n ' ™ k * d » 0

8 : 3 7 ' ? ; 1 5 ' m k o v> V e n e> 1 7 ' 5 9 ' 8 -
43,9; 9. Hans Engnaestangen, Norra, 44,0; *J. Mjelde.Norra, 8.38,0; 16. Sig Moen, . , . . . , 
10. Oscar Olsen, Norra, 44,0; 11. Charles Norra, 8 38^ ; 17. Einar Halvorsen, Norra, — Esimestel hooaja kiiruisutus-voist-
Jewtraw, Ameerika, 44,0; 12. Bjarne ^£>. 18. P. I^ohtov, Vene, 8.403; 19. lustel Norras jooksis M. Staksrud 500 m 
Frang, Norra, 44,3; 13. V. Kalinin, Vene, N ' Strunmkov Vene 8.40,6; 20 Fr. Paul- 46 1 B. Johansen 46,4 ja S. Knstoffersen 
44,3; 14. Ivar Ballangrud, Norra, 44,4; 15. f »> Norra 8 40,7; 21 V Ippolitov, Vene, 47.7. 
Joe Moore, Ameerika, 44,4; 16. A. Valle- ; 4 \ 6 ;

M f / * fil S ? ' ' ~ °' P o r a t v õ i t i s New-Yorgis 10-
nius, Soome, 44,4; 17. J. Vicander, Soome, %6-J- MelniKoy, Vene, 8 . 4 ^ ; £4 lrvmg r0Undilises matschis neegerpoksija King 
44,4; 18. Sig. Mathisen, Norra, 44,4; 19. A. *atiee>A™%eIlka' 8'4A

2£» 25. A. Blomqvist, Salomoni punktidega. 
Backman, Soome, 44,4; 20. Mons Mjelde, g ^ T ' on T' v ai V i ^ ? ' m a m e n ' Q°fn' — J a c k Sharkey lõi Artur de Kuh' 10-
Norra, 44,5; 21. Kolbj. Andersen, Norra, b * 4 4 y ; ZL J u l m ^ skutnabb, Poorne, ».44,u. r , o u n d i l i s e s m,a,tschis punktidega. 
44,7; 22. Kr. Ström, Norra, 44,7; 23. Ju- 10.000 meetrit. __ Küppers parandas Saksa seliliuju
hus Skutnabb, Soome, 44,8; 24. A. Blom- x Armand Carlsen, Norra, 17.17,4; 2. mise rekordi 400 meetris 6.03-lt 5.59,2 
qvist Soome, 44,9; 25. A.Tuomamen,-Soo- Oscar Mathisen, Norra, 17.22,6; 3. Ivar peale. 
me, 45,0. ; 

1500 meetrit. 
1. Oscar Mathisen, Norra, 2.17,4; 2. 

Claes Thunberg, Soome, 2,18,8; 3. Bernt 
Evensen, Norra, 2.20,6; 4. Ivar Ballan
grud, Norra, 2.20,9; 5. Roald Larsen, Nor
ra, 2.21,3; 6. M. Staksrud, Norra, 2.21,4; 
7. Kr. Ström, Norra, 2.21,7; 8. A. Valle-
nius, Soome, 2.22,2; 9. V. Ippolitov, Vene, 
2.22,2; 10. V. Nygren, Norra, 2.22,4; 11. 
M. Mjelde, Norra, 2.22,6; 12. Peder Öst
lund, Norra, 2.22,6; 13. A. Backman, Soo
me, 2.22,8; 14. J. Vicander, Soome, 2.23,4; 
15. M. Saetherhaug, Norra, 2.23,4; 16. 
Hans Engnaestangen, Norra, 2.23,5; 17. 

Edurikast uut aastat 
oma lugejale ja kaastööliste perele 

soovib 

E. Spordilehe toimetus. 
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Kes olid maailma suurimad. 
Tagasivaade möödunud aastale. 

Kocsis, Ungari, kärbeskaal. Tamagnini, Itaalia, kukk-kaal. Van Klaveren, Holland, sulgkaal Orlandi, Itaalia, kergekaal. 

y 

Morgan, Uus-Meremaa, kergekeskkaal. | j Tõseani, Itaalia, keskkaal. Avendano, Argentiina, poolraskekaal. Rodriguez, Argentiina, raskekaal. 

Spordialade hulk on paisanud maailmas 
võrratu laiaks. Toome lühikese kokkuvõtte 
1928. aasta väljapaistvamatest meestest 
ja naistest veel enne kui nende kuulsus 
jõuab vajuda unustuse merre. 

Automobilismis 
võitis maailma esivõistluse Bugatti. Kii-
rusrekordi püstitas Ray Keech 334,330 

kilomeetriga tunnis. 
Lennuspordis 

püstitasid õhusviibimise kestvusrekordi 
ameeriklased Haldemann-Stinton 53 tunni 
36 min. 41 sekundiga Kuid see saavutus ei 
seisnud kaua, sest paar kuud hiljem püsi
sid itaallased Ferrarin-Del Prete õhus 
58 t. 37 m., kusjuures nad lendasid ära 
7666,616 km. Kuid kohe leidused jällegi 
mehed, kes selle saavutuse trumpasid üle. 
Need olid belglased Crooy—Croenen 60 
tunni 8 minutiga. Nendegi kuulsus ei kest
nud kaua, sest sakslased Risticz ja Zimmer
mann püsisid 7. juulil õhus 65 t. 36 m. Del 
Prete ja Croenen kaotasid hilisematel kat
setel oma elu. 

Itaallane major de Bernardi püstitas 
lennuki kiirusrekordi hüdroplaanil 512,776 
km tunnis. 

Poksis 
tulid Amsterdamis amatööride maailma
meistriteks: kärbeskaal — Kocsis, Ungari 
(ühtlasi ka euroopameister), kukk-kaal — 

Tamagnini, Itaalia (E. m), sulgkaal •— Van 
Klaveren, Holland (E. m.), kergekaal — 
Orlandi, Itaalia (E. m.), kergekeskkaal — 
Morgan, Uus-Meremaa; Eur. meist. — Ca-
lataud, Prantsuse; keskkaal — Tõseani, 
Itaalia (E. m.); poolraskekaal — Avenda
no, Argentiia; Eur. meist. — Pistulla, Sak
sa ; raskekaal Rodriguez, Argentiina; Eur. 
meist. — Ramm, Rootsi. 

Elukutselised maailmameistrid on: kär
beskaal— Izzie Schwartz, Ameerika; kukk-
kaal — Alf Brown, Ameerika; sulgkaal — 
Andre Routis, Prantsuse; kergekaal — 
Sammy Mandell, Ameerika; kergekaal — 
vaba; keskkaal — Mickey Walker, Amee
rika; poolraskekaal — Tommy Loughran, 
Ameerika; raskekaal — vaba. 

Elukutselised euroopameistrid: kärbes» 
kaal — Pladner, Prantsuse; kergekaal — 
Genon, Belgia; keskkaal — Jacovacci, 
Itaalia. Teised kaalud on vabad. 

Jäähokis 
tuli S. Moritzis peetud taliolümpiaadil 
maailmameistriks Kanada, lüües oma 

tähtsamatest vastastest Inglismaad 14:0, 
Rootsit 11:0 ja Schveitsi 13:0. Rootsi 
tuli euroopameistriks võiduga Inglismaa 
üle 3:1 ja Schveitsi üle 4:0. 

Kiiruisutamises 
olid olümpiavõitjad: 500 meetris Thunberg, 
Soome, ja Evensen, Norra; 1500 m — 

Thunberg; 5000 m — Ballangrud, Norra. 
Euroopameistriks tuli Oslos soomlane 
Thunberg ja maailmameistriks Davosis 
samuti Thunberg. 

Iluuisutamises 
olid olümpiavõitjad: naistele — Sonja He-
nie, Norra, meestele — Gillis Grafström, 
Rootsi, paarissõidus — Joly—Brunet, 
Prantsuse. Maailmameistrid: naistele — 
Sonja Henie, Norra, meestele — W. Böckl, 
Austria, paarisõidus — Joly—Brunet. Eu
roopameister meessõidus oli Böckl, Aust
ria. 

Vehklemises 
olid olümpiavõitjad: florett — Gaudin, 
Prantsuse, espadron — Gaudin, Prantsuse, 
mõõk — Torstyanski, Ungari, florett nais
tele — Helene Mayer, Saksa, florett mees
kondadele — Itaalia, espadron meeskonda
dele — Itaalia, mõõk meeskondadele — 
Ungari. 

Jalgpallis 
tuli Amsterdamis maailma-meistriks Uru
guay, lüües finaalis Argentiinat. Euroopa 

meistri nime vääris sealsamas Itaalia. 
Kesk-Euroopa karika (seltside vahel) või
tis Budapesti meeskond Ferencvaros, lüües 
finaalis Viini Rapidi 5:3. Euroopa karika 
võistlustel, millest võtavad osa Itaalia, Un

gari, Austria, Tschehhoslovakkia ja 
Schveits, seisab tabelis esikohal praegu 

E. Spordileht nr. 1. 4. jaan. 1929. a, Lhk. 5. Järg 7. Ihk. 



Rahvusvaheline jalgpalli-bilans 1928. 
Itaalia maavõistluste edukusega esikohal. Läti üllatavalt hea platseering. Eesti 22-ne, Soome 29-s. 

Kas jääbki Läti meist kõrgemale? 

I taal ia rahvusmeeskond — maai lma par imad 1928. a. ? 

1928. aastal on registreeritud maa
võistlusi pidanud jalgpallis 34 rahvust. 
Igatahes on kõik paremad neil esinenud. 
Hea võimalus jõu mõõtmiseks oli Ams
terdami olümpiaad, millest aga kõik rah
vused ei võtnud osa. 

Seal pühitsesid triumfi lõuna-ameerik-
lased Uruguay ja Argentiina näol, kuna 
eurooplastest suutsid parimatena panna 
endid maksmaa itaallased. Võib olla, 
oleks võitjate nimestik kujunenud veidi 
teisiti, kui turniirist oleks osa võtnud ka 
niisugused tugevad jalgpallirahvused kui 
Inglise, Ungari, Austria, Rootsi, Taani ja 
teised.. Võib olla, oleks siis maailmameistri 
tiitel jäänud isegi Euroopasse. 

Nüüdki suutsid uruguaylased vaid kõi
ge napimalt võita itaallasi. Itaallased on 
natsioon, kes jalgpallis näidanud viima
sel ajal kõige üllatavamat edu. Kuigi nad 
Amsterdamis, kus turniir mängiti läbi 
karika süsteemis, kaotasid uruguyalas-
tele, oleks võinud tulemus kujuneda vast 
teisiti punktisüsteemi tarvitamisel. 

Kui huvi pärast nüüd püüda hinnata 
kõiki möödunud aasta maavõitslusi —-
olümpiaadi omi ja väljaspool seda — 
punktisüsteemis, siis veendumegi, et Itaa
lia on sooritanud kõige paremini oma re
kordilise arvu maa võistlusi, jättes selja
taha lõuna-ameeriklasi ja teisi. Ta on pi
danud 12 maavõistlust maailma kõige tu= 
gevamatega, võitnud 7 matschi, mänginud 
viiki 3 korda ja kaotanud 2 partiid, neist 
üks juba varem nimetatud napp allavan-
dumine Uruguayle ja teine juhuslik kaotus 
nõrgale Portugalile, üle kolme värava on 
keskmiselt löönud Itaalia forvardid iga 

matschi kohta. 
Punktitabelis järgnevad Itaaliale rah

vused võrdlemisi usutavas tugevuse jär
jekorras, ainult Uruguay on sattunud liig 
taha. Mis üllatavalt silma torkab, on Läti 
upsakas nihkumine etteotsa. Tõelikult ei 
saa Läti võimeid muidugi nii tugevateks 
pidada, kuid selle koha on annud talle ta 
õnnelikud võidud. Varematel aastatel on 
seesugustel hinnangutel Eesti ikka seis
nud Lätist eespool. 

Kuigi meil kibe tunnustada, näib pa
ratamatu olevat Läti kindel püsimajäämi
ne meist ettepoole. Möödunud suve võist

luste puhul võisime juba märkida, et Läti 
on läinud meist mööda. Naaberriigis on 
näidatud suuremat oskust jalgpallielu kor
raldamise, noorte mängijate kasvatamisel 
ja meeskondade moodustamisel. Ka on 
nende füüsiline mängijate materjal meist 
parem ning näitab elurõõmsat hoogu. Meil 
on kogu rõhk pandud ikka mängu tehnili
sele küljele, mäs on teataval määral deka
dentlik nähtus. Noored rahvad peavad lä
bi lööma ikka oma elujõuga, tõusuhooga, 
mitte rafinemendi pakkumise püüuga. Kui 
ollakse üle jõudnud juba elu kuldsest su
vest, siis peavad päästma tehnika ja 
finess. 

Ega's meite rahvas tõepoolest nii jõue
tu ei ole, kui peegeldab seda meie jalgpaK 
li-eliit oma füüsilises struktuuris. Meil ei 
ole aga osatud nähtavasti tarvitada õiget 
valikut. Seda tahaksime näha eeloleval 
aastal. 

Nüüd aga asume möödunu vaatlemisele 
lähemalt: 

Mängutulemused. 
1. I taa l ia . 

Schveitsiga 
U n g a r i g a 
Hispaan iaga 
P ran t susega 
Hispaan iaga 
Hispaan iaga 
U r u g u a y g a 
Eg ip tusega 
Schveits iga 
Aus t r i aga 
Hollandiga 
Por tuga l iga 

2. Aust r ia . 
Belgiaga 
Tschehhosl. 
U n g a r i g a 
Lõuna-Slaav. 
U n g a r i g a 
Ungar iga 
I t aa l i aga 
Rootsiga 
U n g a r i g a 
Schveitsiga 

3. Inglise. 
Ur iga 
Schotiga 
Schotiga 
Schotiga 
Ur iga 
Wales iga 
Wales iga 

Belgiaga 3 : 1 
I i r iga 2 : 0 
P ran t su sega 5 : 1 

4. Rootsi. 

1 : 1 
7 : 1 
2 

11 
3 
2 

Poolaga 
Taan iga 
Saksaga 
N o r r a g a 
Aus t r i aga 
Soomega 
Lä t iga 
Ees t iga 

6 : 1 
2 : 3 

5. Tschehhoslovakikia. 
Aus t r i aga 1 : 0 
U n g a r i g a 0 : 2 
P ran t susega 2 : 0 
U n g a r i g a 6 : 1 
Lõuna-Slaaviaga 1:3 
Poolaga 1 : 0 
Lõuna-Slaaviaga 7:1 

6. Argent i ina . 
Ameer ikaga 1 1 : 2 
Belgiaga 6 : 3 
Eg ip tusega 6 : 0 
U r u g u a y g a 1 : 1 
U r u g u a y g a 1 : 2 
Por tuga l iga 0 : 0 
U r u g u a y g a 1 : 0 
U r u g u a y g a 2 : 2 

7. Belgia. 
Aus t r i aga 1 : 2 
Tiriga 2 : 4 

4 : 1 
2 : 0 
3 : 2 
1 : 1 
2 : 1 
0 : 1 

Hollandiga 1 : 1 
Hollandiga 1 : 0 
P r a n t s u s e g a 3 : 2 
Luksemburg iga 5 : 3 
Argen t i inaga 3 : 6 
Hollandiga 1 : 1 
Luksemburg iga 3 : 2 
Ingl isega 1 : 3 
Hollandiga 1 : 3 
Luksemburg iga 1 : 1 

8. U r u g u a y . 
Saksaga 
Hollandiga 
I taa l iaga 
Argen t i inaga 
Argen t i inaga 
Argen t i inaga 
Argen t i inaga 2 : 2 

9. Saksa . 
Luksemburg iga (> : 0 
Schveitsiga 3 : 2 
Schveitsiga 4 : 0 
U r u g u a y g a 1 : 4 
Taan iga 2 : 1 
N o r r a g a 2 : 0 
Rootsiga 0 : 2 

10. Por tuga l . 
Argen t i inaga 0 : 0 
P ran t su sega 1 : 1 
Tschiiliga 4 : 2 
Lõuna-Slaaviaga 2:1 
Eg ip tusega 1 : 2 
I t aa l i aga 4 : 1 

11. Lät i . 
Leeduga 
Leeduga 
Ees t iga 
Ees t iga 
Soomega 
Rootsiga 

12. Holland. 
Belgiaga 
Belgiaga 
Taan iga 
Schveitsiga 
U r u g u a y g a 
Belgiaga 
I t aa l i aga 
Belgiaga 
Tschiiliga 

13. Unga r i . 
I t aa l i aga 3 
Lõuna-Slaav. 2 
Aus t r i aga 5 
Tschehhosl. 2 
Aus t r i aga 2 
Tschehhosl. 1 : 6 
Aus t r i aga 1 : 5 
Aus t r i aga 1 : 3 
Schveitsiga 3 : 1 

14. Schoti. 
Ingl isega 2 : 6 
Ingl isega 5 : 1 
Ingl isega 3 : 2 
I i r iga 0 : 1 
Wales iga 4 : 2 

15. I ir i . 

p a g a 
P ran t su sega 
Wales iga 
Ingl isega 
Ingl isega 
Schotiga 
Ingl isega 

1 : 0 

0 :2 

16. Lõuna-Slaavia. 

U n g a r i g a 
Aus t r i aga 
Rumeeniaga 
Por tuga l iga 
T ü r g i g a 
Tschehhosl. 
Tschehhosl. 

17. Tschiili. 
Por tuga l iga 2 
Mehhikoga 3 
Hollandiga 2 
P e r u g a 4 

18. P ran t suse . 
4 : 0 
3 : 4 
2 : 3 
1 : 1 
0 : 2 
3 : 4 

i 

7 : 1 
2 : 1 
0 : 6 
3 : 11 

I i r iga 
Schveitsiga 
Belgiaga 
Por tuga l iga 
Tschehhosl. 
I t aa l i aga 
Luksemburg iga 3 : 1 
Ingl isega 

19. Eg ip tus 
Türg iga 
Por tuga l iga 
Argen t i inaga 
I t aa l i aga 
Luksemburg iga 1 : 1 

20. Hispaania . 
I t aa l i aga 1 : 1 
Mehhikoga 7 : 1 
I t aa l i aga 1 : 1 
I t aa l iaga 1 : 7 

21 . Schveits. 
I t aa l i aga 2 : 3 
P ran t su sega 4 : 3 
Saksaga 2 : 3 
Hollandiga 2 : 1 
Saksaga 0 : 4 
I t aa l i aga 2 : 3 
Aus t r i aga 0 : 2 
U n g a r i g a 1 : 3 

22. Ees t i . 
Rootsiga . 0 : 1 
Soomega 2 : 2 
Lä t iga 0 : 1 
Lä t iga I : 1 
Leeduga 6 : 0 

23. Poola. 
Ameer ikaga 3 : 3 
Rootsiga 2 : 1 
Tschehhosl. 2 : 3 
Tschehhosl. 0 : 1 

24. Rumeenia . 
Lõuna-Slaav. 1 
Tü rg iga 4 

25. Nor ra . 
Taan iga 
Saksaga 
Rootsiga 
Soomega 

26. Wales . 
I i r iga 
Ingl isega 
Ingl isega 
Schotiga 

27. Taan i . 
Hollandiga 
N o r r a g a 
Rootsiga 
Saksaga 

28. Luksemburg . 
Saksaga 0 
Belgiaga 3 
Egip tusega 1 
Belgiaga 2 
P ran t susega 1 
Belgiaga 1 

29. Soome. 
Ees t iga 2 : 2 
Lä t iga 1 : 2 
Rootsiga 2 : 3 
Nor r aga 0 : 6 

30. Ameer ika . 
Argen t i inaga 2 
Poolaga 3 : 3 

31. Leedu. 
Lä t iga 1 : 1 
Lä t iga 0 : 3 
Ees t iga 0 : 6 

32. Peru . 
Tschiiliga 2 : 4 

33. Mehhiko. 
Hispaan iaga 1 : 7 
Tschiiliga 1 : 3 

34. Türg i . 
Eg ip tusega 1 : 7 
Lõuna-Slaav. 1 : 2 
Rumeeniaga 2 : 4 
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Tagasivaade 1928. aastale. 
5. Ihk. järg. 

uK_ 

Maailmakuulsuste allkirju. Valik E. Spordilehe toimetaja kogust: Haliena Konopacka, 
D. G. A. Löwe, Percy Williams, Ethel Catherwood, Pete Desjardine, Kurt Helbig, 
Franz Andrysek, E. Nosseir, Josef Strassberger, Helen Meany, Pihlajamäki, 0. 

Käpp ja V. Väli. 

Itaalia 7 punktiga. Talle järgnevad Ungari 
ja Austria 6 punktiga. 

Tähtsamate jalgpallimaade meistrid 
1928. a. olid: Saksa — Hamburger Sport-
verein, Austria — Admira, Inglise — Ever-
ton (liigavõitja), Blackburn Rovers (ka
rikavõitja), Schoti — Glasgow Rangers 
(liiga- ja karikavõitja), Belgia — Beer-
schot A. C., Prantsuse — Stade Francaise, 
Holland — Feyenoord, Rotterdam, Hispaa
nia — F. C. Barcelona, Tschehhoslovakkia 
— Viktoria Zizkov, Ungari — Ferencva-
ros, Budapest, Schveits — Grashoppers, 
Zürich, Itaalia — F. C. Torino, Poola — 
Visla, Krakov. 

Maahoki 
tõi Amsterdamis maailmameistriks India, 
kes finaalis lõi Hollandit 3:0 ja Belgiat 3:0. 
Euroopa parim oli Holland. 

Kergejõustik 
andis järgmised maailmameistrid: 100 m 
— Williams, Kanada, 10,8; 200 m — Wil
liams, Kanada, 21,8; 400 m — Barbutti, 
Ameerika, 47,8; 800 m — Löwe, Inglise, 
1.51,8; 1500 m — Larva, Soome, 3.53,2; 
3000 m täk. — Loukola, Soome, 9.21,8; 
5000 m — Ritola, Soome, 14.38,0; 10.000 
m — Nurmi, Soome, 30.18,8; 110 m tõk. 
— Atkinson, L.-Aaf rika, 14,8; 400 m tõk. 
— Burghley, Inglise, 53,4; kõrgus — King, 
Ameerika, 1.94; kaugus — Ham, Amee
rika 7.73; teivas — Carr, Ameerika, 4.20; 
kuul — Kuck, Ameerika, 15.87; ketas —-
Houser, Ameerika, 47.32; oda — Lund-
qvist, Rootsi, 66.60; vasar — 0'Callaghan, 
Iiri, 51,39; kolmik — Oda, Jaapan, 15.21; 
10-võistlus — Yrjölä, Soome, 8053,29 p.; 
4 X 100 m — Ameerika 41,0; 4 X 400 m 
— Ameerika 3.14,2; maraton — El Quafi, 
Prantsuse, 2.32.57,0; 100 m naistele — 
Robinson, Ameerika, 12,2; 800 m naist. — 
Radtke, Saksa, 2.16,8; ketas naist. — Ko
nopacka, Poola, 39.62; kõrgus naist. — 
Catherwood, "Kanada, 1.59,0; 4X100 m 
naist. — Kanada 48,4. 

Jalgratta 
maailmameistriteks tulid Budapestis: kiir-
sõidus amat. — Willy Falck — Hansen, 
Taani, sama prof ess. — Lucian Michard, 
Prantsuse, maanteesõidus amat. — Grandi, 
Itaalia, maantees, prof. — George Rousse, 

Belgia, kestvussõidus — Walter Sawall, 
Saksa. 

Olümpiavõitjad: kiirsõidus — Beauf-
rand (Prantsuse), meeskonnasõidus -=-
Itaalia, tandem-sõidus — Holland, ajasõi-
dus — Willy Falck-Hansen, Taani, maan
teesõidus — H. Hansen, Taani. 

Maadluses. 
Euroopameistrid vabamaadluses:, kär

beskaal — Depuichuffray, Prantsuse, sulg-
kaal — Rottenfluc, Prantsuse, kergekaal — 
Dillen, Belgia, kergekeskkaal — Roosen, 
Belgia, keskkaal — Kyburz, Schveits, pool
raskekaal — Hagman, Schveits, raskekaal 
— Wernli, Schveits. Maailmameistrid va
bamaadluses : kärbeskaal — Mäkinen, Soo
me, sulgkaal — Morrison, Ameerika, ker
gekaal — Käpp, Eesti, kergekeskkaal — 
Haavisto, Soome, keskkaal — Kyburz, 
Schveits, poolraskekaal — Sjöstedt, Rootsi, 
raskekaal — Richthoff, Rootsi. 

Maailmameistrid prantsusmaadluses: 
kärbeskaal — Leucht, Saksa, sulgkaal — 
Väli, Eesti, kergekaal — Keresztes, Un
gari, keskkaal — Kokkinen, Soome, pool
raskekaal — Moustapha, Egiptus, raske
kaal — Svensson, Rootsi. 

Sõudmises 
võitsid Amsterdamis: üksikpaadis — 
Austraalia, kaksikpaadis — Saksa, kaksik-
paadis tüürimehega — Schveits, neljak-
paadis — Inglise, neljakpaadis tüürimehe
ga — Itaalia, kaheksakpaadis — Amee
rika. 

Laskmine. 
j Maailmameistrid püstolilaskmises mees

kondadele — 1. Schveits 2581 p., 2. His
paania 2509, 3. Prantsuse 2459 p. indivi
duaalselt dr. Schnyder 530 p. Püssilaskmi-
ses meeskondadele — 1. Schveits 5389, 2. 
Ameerika 5343, 3. Rootsi 5339. Indiduaal-
selt Ole Eriksson, Rootsi. 

Tõstmises 
olid olümpiavõitjad: sulgkaal — Andry
sek, Austria; kergekaal — Helbig, Saksa 
ja Haas, Austria; keskkaal — Roger, 
Prantsuse; poolraskekaal — Nosseir, Egip
tus; raskelkaal — Strassberger, Saksa. 

Ujumine. 
Olümpiavõitjad: 100 m vab. — Weiss-

müller, Ameerika, 100 m selili —' Köjäc, 

Ameerika, 200 m nun. — Tsurata, Jaapan, 
100 m vab. — Zorilla" Argentiina, 1500 m 
vab.— Borg, Rootsi, 4X200 m — Ameeri
ka, hüpped — Desjardine, 100 m. vab. nais
tele — Osipovich, Ameerika, 100 m selili 
naistele — Braun, Holland, 200 m rinnuli 
naist. — Schrader, Saksa, 400 m vabalt 
naist. — Norelius, Ameerika, 4 X 100 m 
naist. — Ameerika, hüpped naistele — 
Meany, Ameerika, veepall — Saksa. 

Purjetamine. 
12 klass -— Rootsi, 6 m klass — Norra, 

8 m klass — Prantsuse. 
Tennis 

ei seisnud seekord olümpia-mängude kavas. 
Selle aset täitva Wimbledoni turniiri võit
jad olid: üksikmäng meestele — Lacoste, 
Prantsuse, paarismäng meestele — Cochet-
Brugnon, Prantsuse, üksikmäng naistele — 
Helen Wills, Ameerika, paarismäng nais
tele — Watson-Sounders, Ameerika, sega-
paarismäng — Ryan (Ameerika) — Spen* 
ee (L.-Aafrika). 

Davis cup'i finaalis lõi Prantsuse Amee
rikat 4:1. 

Turnimises 
võitis kümnevõistluse Amsterdamis Miek, 
Schveits, rekil oli esimene Miek, Schveits, 
roobaspuudel — Vacha, Tschehhoslovak-
kia, hobusel — Hauggi, Schveits, hobuse-: 

hüpetes — Mack, Schveits, rõngastel — 
Stukely, Lõuna-Slaavia, meeskonnavõimle-
mises — Schveits, naisvõimlemises — 
Holland. 

Suusatamises 
andsid St. Moritzi mängud võitjateks: 50 
km — Hedlund, Rootsi, 18 km — Gröt-
tumsbraaten, Norra, hüppesuusatus —- An
dersen, Norra, kombineeritud suusatus — 
Gröttumsbraaten, Norra, sõjaväe patrull-
suusatus — Norra, 

Ping-pongis 
peeti maailma esivõistlused Stokholmis. 
Seal võitsid: meeste üksikmängus — Mech-
lovits, Ungari, meeste paarismängus — 
Liebster — Thum, Austria, naiste üksik = 
mängus — Mednyansky, Ungari, naiste 
paarismängus — Mednyansky-Mechlovits, 
Ungari. 

Jalgpallirahvuste järjekord. 
6. Ihk. järg. 

Maavõistlused arvudes. 
R i k M-

1. I taal ia 
2. Aust r ia 
3. Inglise 
4. Rootsi 
5. Tsehehhosl. 
6. Argent i ina 
7. Belgia 
8. Uruguay 
9. Saksa 

10. Por tugal 
11. Lät i 
12, Holland 
13. Ungar i 
14. Schoti 
15. Iiri 
16. Lõuna-Sl. 
17. Tschiili 
18. P ran t suse 
19. Egip tus 
20. Hispaania 
21. Schveits 
22. Eest i 
23. Poola 
24. Rumeenia 
25. Norra 
26. Wales 
27. Taani 
28. Luksemburg 
29. Soome 
30. Ameerika 
31. Leedu 
32. Peru 
33. Mehhiko 
34. Türg i 

ins^e 

12 
10 
10 

8 
8 
8 

12 
7 
7 
6 
6 
9 
9 
5 
7 
7 
4 
8 
5 
4 
8 
5 
4 
2 
4 
4 
4 
6 
4 
2 
3 
1 
2 
3 

Võite 

7 
1, 
7 ' 
6 
6 
4 
4 
4 
5 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

— 
— 
— 
— 
— 
-—. 
— 

Viike 

3 
2 

— 
— 
— 

3 
3 
2 

— 
2 

• 2 

3 
1 

— 
— 
— 

1 
1 
1 
2 

— 
2 
1 

— 
— 
—̂  
— 

2 
1 
1 
1 

— 
—. . 

— • 

Kaot. 

2 
1 
3 
2 
2 
1 
5 
1 
2 
1 
1 
4 
5 
2 
4 
4 
î  

5 
2 
1 
6 
2 
2 
1 
3 
3 
3 
4 
3 
1 
2 
1 
2 
3 

Värav. 

42:27 
28:15 
29:16 
22: 9 
2 1 : 9 
28:10 
23:28 
14: 8 
18: 9 
12: 7 

8: 7 
12:13 
20:27 
14:12 

7:15 
10:17 
11 : 9 
17:20 
13:20 
10:10 
13:22 

9: 5 
7: 8 
5: 5 
9:11 
7:10 
5: 9 
3:19 
5:13 
5:14 
1:10 
2 : 4 
2:10 
4:13 

Punkte 

17 
16 
14 
12 
12 
11 
11 
10 
10 
8 
8 
7 
7 
0 
6 
G 
5 
5 
5 
4 
4 
o 

•> 1 <> 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
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gP%ciinuci aastal osutatud usalduse eest 
g ^ tänades, soovivad allakirjutanud oma 

ärisõpradele fa Eesti laialdasele sport
lasperele 

^eadf fa saavutusrilcast 
uut aastat 1929. 

Sporditarvete äri 

K.-M. „Spori" 
Tallinn, Narva mnt 19, kõnelr. 23-00 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee lQ,kõneir. 20-19 

Voodi ja traatvõrgu ieQas 

Eduard Möllerson 
Kopli iän. 10, kõnelr. 26-70 

Tartu spordiriisiade 
vabrik 

Tartus, Emajõe tän. nr. 5 

Raua- ja terasriistade äri 

B. Rosenholm 
Pika ja Rataskaevu nurgal 2 

kõnelr. 31-OÖ 

// 

KüünlaieQas 

Sieafm" 
G. Raukas 

Vana Kalamaja 1. 28, kõn 28-93 ja 47 

Märkide eritöösius 

Roman Tavast 
V. Roosikrantsi 3, kõnelr. 25-79 

Trikoo*, pilsi- ja sukavabrik 

Oskar Kilgas 
Voita iän, kõnelr. 2-23 

-// 

/ / 

/ / 

V õ õra s fem ajad 

Kuld Cõvi 
Pelersburg 

Cier c£ Rossbaum 
Tallinn, 

Viru tän. nr. 7 Kõnelr. 27-34 

O.-ü. Systema 
Qaekoja plats 5 

Tallinn Kõnelr. 709 

Kulla- ja kellasepa äri 

22. Cange 
Raekoja nr. 5, kõnelr. nr. 31-20 

Kr. Saar & Ko. 
Jalgrattad 

Tallinnas, Estonia puie tee 27 
kõnelr. 2c-ö9 

Esimene Tallinna 
vildižöösius 

Heeringa 4, kõnelr. 20-75 

Spordharbenõude äri 

Julius Kivastik 
end. „Sporf: 

Tartu Rüütli Iän. 11 

Muusika tarviduste kauplus 

Eugen Brandt 
Tallinn, Pikk Iän nr. 29. Poslk. nr. 91 

Räisepaäri 

M. Andieesen \ 
Tallinn, Ratzskaeju 14, 4. Telef. 17-54 

Y Kullasepa töökoda 
H.RaadusdcP.Osipov 

MüürivaOe 22 

Osaüf)isus„E.sio", Tallinnas/Pikki. 
Kõneir. 1Ö-Ö2 

Vastutav toimetaja H. Tammer, Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän, 2, Väljaandja Eesti spordi keskliit, 


